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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI I BASHKISE

Nr 279 ,Prot. Tepelené mé /Z. £2.2026

//

PROJEKT- VENDIM

Nr. ,daté : 2026

“PEER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE SI DHE
VLEREN E BASHKEFINANCIMIT ME QELLIM PERFITIMIN E FONDEVE NGA
PROGRAMI I STREHIMIT “PERMIRESIMI I BANESAVE EGZISTUESE PER
KOMUNITETE TE VARFERA DHE TE PA FAVORIZUARA”PER VITIN 2026

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,neni 24,Ligji 22/2018 “P&r strehimin
social”.neni 43 si dhe sipas VKM-sé 454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ pérfitimit te
dhénies sé grandeve konkurruese pér pérmisimin e kushteve té objekteve dhe banesave ekzistuese ™,
Késhilli i bashkisé Tepelené,né mbledhjen e datés  / /2026, me propozim té Kryetarit Bashkis€,

VENDOSI:

1.Té miratoj parimisht listén emérore pérfundimtare t&€ familjeve pérfituese nga programi |
strehimit”Pérmirésimi i banesave egzistuese pér komunitete té varféra dhe t& pa favorizuara”sipas
listés bashkéngjitur,

2. Té miratoj parimisht bashkéfinancimin né kuotén 40 % t& vlerés sé preventivit me q€llim
pérmbushjen e kritereve pér aplikim té projektit “Pérmirésimi i banesave egzistuese pér komunitete (€
varféra dhe té pa favorizuara™ sipas listé€s bashkéngjitur.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit dhe kulturés,Drejtoria e Urbanistikés
dhe e Financés.

4Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga institucioni i Prefektit Qarkut Gjirokastér.

JURISTI KRYETARI KESHILLIT

Klevisa Kume Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KOMISIONI STREHIMIT

Nr.33'§’ Prot. Tepelené mé,[ﬁ 102026

RELACION
MIRATIMI I LISTES EMERORE E FAMILJEVE PERFITUESE SI DHE VLERA E
BASHKEFINANCIMIT ME QELLIM PERFITIMIN E FONDEVE NGA PROGRAMI I
STREHIMIT “PERMIRESIMI I BANESAVE EKZISTUESE PER VITIN 2026

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”,neni 24, pika 2,Ligjit 22/2018 “Pér
Strehimin Social”, neni 43, si dhe VKM-se Nr,454 date 03.07.2019 *Pér kriteret dhe progedurat e
pérfitimit dhe t€ dhénies sé granteve konkuruese pér pérmisimin e kushteve t€ objekteve dhe
banesave eksistuese™

Bashkia Tepelené do té aplikoj pér mbéshtetje financiare nga buxheti 1 shtetit pér
orojektin”Pérmirésimi i banesave ekzistuese “.Pér kété program strehimi jané kualifikuar 46
familje né nevojé, me vleré totale projekiti leké me TVSH.Bazuar né kriteret e
rrojektit, kufijt e financimit nga buxheti i shtetit eshte ne varési té nivelit t€ ardhurave pér frymé
hér ¢cdo bashki ,pér kété arsye nga ana e bashkisé duhet bashkéfinancim té projektit.Bashkéngjitur
gjeni tabelén me listén emérore té familjeve pérfituese si dhe vlerén e preventivit me TVSH brénda

kufirit lejuar té financimit pér secilén familje té dosjeve té shqyrtuara pér financim.
Kosto totale e projektit 42.512 917 Leke( Vlera e preventivit me TVSH)
Kérkohet nga buxheti 1 shtetit 25.507.750:Leké

Pjesa g€ financohet nga bashkia 40% dhe 17.005.167 Leké

Né kéto kushte .né& fuksion t& pérmbushjes s& detyrimeve ligjore, me qéllim realizimin e aplikimit
| propozojmé Késhillit Bashkiak:Miratimin e listés emérore té familjeve pérfituese,bashkelidhur
ketij relacioni, si dhe vlerés sé bashkétinancimit me géllim pérfitimin e fondeve nga programi i
strehimit”Pérmirésimi 1 banesave ekzistuese™ pér vitin 2026.




Tabela nr. 4, Tabelé pérmbledhése ¢ familjeve aplikuese

1@
Nr. total | ardhuras
anelareve nc |~
familje, sipas mesatare Sipértaqe ¢
gertifikatés mujore | Numri | pasuris¢ dhe objektil
familjare t¢ 3 |Kategoria s¢ cilés | pérket, sipasnenit e zona kadastrale, sipas Lloji I dokumentit te Zona |ekzistues
Nr | Emér Mbiemér (kryefamiljari) | muajve t€ fundit 16 t&ligjit nr, 22/2018,i ndryshuar familjes | dokumentit t& pronésis¢ pronesise Kadastrale |(m2)
|| Aleksander Katira 2 | Pensionist 13067]16/101 Certifikate pronesic 3574 50
2| Arben Shehu 2 | Pensionist 40314(13/35+1-4/2 Certifikate pronesie 3574 45
3|Skender Bega 2INE 3000(16/501 Certifikate pronesice 3574 154.5
4|Bujar Meta(Majlinda) 41PAK 13/259 Certifikate pronesie 3574 109.1
5|Kadri Levani (Mimoza) 2|PAK B1574 Vertetim hipotekor 3574 78.2
6| Xhelil Halili (Ruzhdie ) 2 [Pensionist 11/264 Certifikate pronesic 3574 1711
7(Pellumb Imer me te ardhura te uleta 461/6 Certifikate pronesie 1480 104
8|Engjell Dalani 2 |me te ardhura te uleta 16/223:16/224 Vertetim hipotekor 3574 109
9{Pellumb Dalani 2 |Pensionist 59014123/90 Vertetim hipotekor 3574 32
10|Fejzi  Xhezaj 4|Pensionist 56230(23/205 Certifikate pronesie 3574 107
11| Xheko Dervishi 3| Pensioniste 11400(15/402 Certifikate pronesie 3574 126
12|L.uan Shaha 3| Pensionist 37189116/80+1-8 Vertetim hipotekor 3574 04.3
3| Xhevat  Hasanaj 4|Pensionist 642/29 Certilikate proncsie 1480 87
14|Ermir Kasneci 3|pak 16/393 Certifikate pronesie 3574 104
15{Sulo Ruka Pensionist 118/39-ND Certifikate pronesic 2582 155.7
16{Vito Asllani | |[Pensionist 290/33 Certifikate pronesic 1480 95
17|Enrik Lamaj | |pak 607/37 Certifikate pronesie 3252 28
|8 |Manushaqe Fejzo 2 |me te ardhura te uleta 63500{24/45 Certifikate pronesic 3574 69
19|Besnik Fejzo 3|Pensionist 361/50 Certifikate pronesic 1565 60
20|Jaho Sulaj 2 | Pensionist 21001{183/8 Certilikate pronesie 2361 735
21|Myrteza Lola 3|pak 13/60+1-3 Vertetim hipotekor 3574 713
22 |Mustafa Qenani 2 | Pensionist 38507126/11 Certifikate pronesie 3574 62
23|Laver Shehu 2| Pensionist 21593 vertetim Njvv 108
24|Ferdinand Varfi 3|pak 25028400/5 vertetim Njvv 1565
25|Pirro Orment 2|Pak 18604 13/1 Certifikatc pronesic 2541 120
26| Kamber lJera 2| Pensionist 331781267/107 Certifikate pronesie 1565 73
27|Danjela Cenokaci 4|{me te ardhura te uleta 44293 (4/11-ND Cerifikate pronesic 3574 94.5
28|Elton Cuni 3INE 4792 (4/56-ND Cerifikate prongsic 3574 74.4
29|Lule Shaha 5| Pension 144461144/66 certifikae pronesie 3661 935
VKB Procedure
privatizimi Nr 28 dt
30|Fitnete Iljaz [ |pension 10752 30.04.2021 NJVV  |Rreshtat / 58
31| Hetem Zera 2| pension 241/55 certifikate pronesic 3452
VKB Procedure privauzimi
32|Entela Ibrahimi 3|me te ardhura te uleta Nr 28 dt 30,04 2021 NJVV [Rreshtat / 58.8
33[Sofic Kasnecl I |pension 19165(16/92 certifikae pronesic 3574 §2
34|Veliko Gumeni 4|{me te ardhura te uleta 15/40-ND certifikae pronesic 3574 30
35|Nehat Dajlani 3|INE 5227(16/122-ND certifikae pronesie 3574 63.5
36|Fatjon Muhamet Mema me te ardhura te uleta 11/266 certifikae pronesic 3574 83.27
37|Luljeta Ajdinaj 2 {me te ardhura te uleta 14/11+1-20 certifikate pronesic 3574
38|Ramiz Lika 2 |pensionist 399/58 certifikate pronesie 1130 79.5
391Ali Gerbi | [pension 15094(191/3 certifikate pronesic 1565 25.9
40|Mersin Hysomati 2 | pension 21789{361/23 certifikate pronesic 1565 03
411Qerim Hysa 2 |pension 37815]400/46 certifikate pronesie 1565 60
42 |Edmond Halili me te ardhura te ulcta 178/6 Vertetim NJV 1130
3|Ceti Hazbia 4|Pension/PAK 12/130+1-4 Certifikate pronesie 3574 64.13
44|Fotini Beca | | pension 155001396/62 Certifikate pronesie 3735 130
45| Meshtane Beqiri 2 |Pension/PAK 29376|151/11 Certifikate pronesie 3661 07
46|Beqir Bejkay 2| Pension 320001549/35 Certifikate pronesic 1480 100




KATEGORIT PERFITUESE

| [Danjela Cenokaci “4]me te ardhura te uleta
2|Manushaqge Fejzo 2|me te ardhura te uleta
3|Entela Ibrahimi 3|me te ardhura te uleta ,Egj
4{Veliko Gumeni 4{me te ardhura te uleta
5|Fatjon Muhamet Memaj me te ardhura te uleta
6|Luljeta Ajdinaj 2|me te ardhura te uleta
7|Edmond Halih me te ardhura te uleta
8|Pellumb Imeri me te ardhura te uleta
91Engjell Dalani 2|me te ardhura te uleta
[0|Skender Bega 2INE

[1[{Elton Cuni 3|NE,Eg;

[2|Nehat Dajlani 3|INE,Egj

[3|Bujar Meta(Majlinda) 41PAK

l4{Kadri Levani (Mimoza) 2|PAK

[5|Ermir Kasneci 3|pak

[6{Enrik Lamayj | [pak

| 7|Myrteza Lola 3|pak

8|Ferdinand Varti 3|pak

19|Pirro Ormeni 2 |Pak

20(Lule Shaha 5|Pension

21|Fitnete Iljazi 2|pension,Egj

22|Mersin Hysomati 2 |pension

23|Qerim hysa 2|pension

241Fotini Beca | |pension

25|Beqir Bejkaj 2|Pension

26|Hetem Zera] 2 |pension

27|Sofie Kasneci | [pension

28|All Gerbi | [pension

29|Ceti Hazbia 4|Pension/PAK ,Eg;

30|Meshtane Beqiri 2|Pension/PAK

31(Xhelil Halili (Ruzhdie ) 2 |Pensionist

32|Pellumb Dalani 2 |Pensionist

33|Fejzi Xheza 2|Pensionist

34|Aleksander Katira 2|Pensionist

35|Luan Shaha 3 [Pensionist

36| Xhevat Hasanaj 4|Pensionist

37|Arben Shehu 2 |Pensionist

38|Sulo Ruka Pensionist

391Vito Asllani | [Pensionist

40|{Besnik Fejzo 3|Pensionist

41|Jaho Sulaj 2| Pensionist

42| Mustata Qenani 2|Pensionist

43|Laver Shehu 2 |Pensionist

44|Kamber Jera 2 [Pensionist

45|Ramiz Lika 2 |pensionist

46| Xheko Dervishi 3| Pensioniste
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